VPĐP XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI

TỈNH THANH HÓA

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC

Số:        /TB-HĐXT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Nội dung ôn tập kỳ xét tuyển viên chức năm 2024

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

viên chức; Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 763/QĐ-VPĐP ngày 09/8/2024 của Chánh Văn phòng

Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh Thanh Hóa về việc thành lập

Hội đồng xét tuyển viên chức năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 827/QĐ-VPĐP ngày 28/8/2024 của Chánh Văn phòng

Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt

danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự kỳ xét tuyển viên chức năm 2024;

Hội đồng xét tuyển viên chức năm 2024 thông báo nội dung ôn tập kỳ xét

tuyển viên chức năm 2024 (có Phụ lục kèm theo) để các tổ chức, cá nhân liên quan

và các thí sinh biết./.

Nơi nhận:

- Chánh VPĐP NTM tỉnh (để báo cáo);

- Sở Nội vụ (để báo cáo);

- Các thành viên HĐXT;

- Các phòng CM (Phòng Truyền thông

đăng tải trên website:

nongthonmoithanhhoa.vn);

- Lưu: HĐXT.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC

CHỦ TỊCH

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Văn Giang

Phụ lục: NỘI DUNG ÔN TẬP KỲ XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC NĂM 2024

 (Kèm theo Thông báo số:         /TB-HĐXT ngày     tháng       năm 2024 của Hội đồng
xét tuyển viên chức)

TT NỘI DUNG ÔN TẬP
GHI

CHÚ

I PHẦN KIẾN THỨC CHUNG (dành cho tất cả các thí sinh)

1
Luật viên chức số 58/2010/QH12 (Điều 11, Điều 16, Điều 17,

Điều 19, Điều 27, Điều 51, Điều 52)

2
Luật số 52/2019/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán

bộ, công chức và Luật viên chức (Điều 2)

3

Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021-2025

4

Quyết định số 1245/QĐ-UBND ngày 11/4/2016 của Chủ tịch

UBND tỉnh về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức

và biên chế của Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng

nông thôn mới tỉnh Thanh Hóa

5

Quyết định số 1073/QĐ-UBND ngày 03/4/2023 về việc bổ sung

nhiệm vụ tại khoản 3, Điều 1 Quyết định số 1245/QĐ-UBND ngày

11/4/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên chế của Văn phòng

Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh Thanh Hóa

II
PHẦN KIẾN THỨC NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH (theo

từng vị trí việc làm)

1 Vị trí Hành chính-Văn phòng

-

Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia

(Điều 8)

-

Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2024 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày

19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia (Khoản 3, Khoản 4 Điều 1)

-

Thông tư 05/2022/BNNPTNT ngày 25/7/2025 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT hướng dẫn một số nội dung thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025 thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn (Điều 1, Điều 30)

-

Quyết định số 1810/QĐ-UBND ngày 26/5/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai

đoạn 2021-2025

TT NỘI DUNG ÔN TẬP
GHI

CHÚ

-

Quyết định số 1068/QĐ-UBND ngày 19/3/2024 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc điều chỉnh Kế hoạch thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai

đoạn 2021-2025 tại Quyết định số 1810/QĐ-UBND ngày

26/5/2023 của UBND tỉnh Thanh Hóa

2 Vị trí Truyền thông

-

Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về ban hành bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân

hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm (Phụ lục I, Phụ

lục II)

-

Kế hoạch số 172/KH-UBND ngày 27/6/2022 của UBND tỉnh về

truyền thông phục vụ Chương trình MTQG xây dựng NTM giai

đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (Phần I, III)

-

Quyết định số 41/QĐ-UBND ngày 05/9/2022 của UBND tỉnh Quy

định tiêu chí, điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận,

công bố và thu hồi quyết định công nhận thôn, bản đạt chuẩn nông

thôn mới, nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa,

giai đoạn 2022 – 2025 (Chương I, Chương II và Chương III)

-

Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 03/7/2024 của UBND tỉnh về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định tiêu chí, điều kiện,

trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và thu hồi quyết

định công nhận thôn, bản đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới

kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022 – 2025 ban

hành kèm theo Quyết định số 41/QĐ-UBND ngày 05/9/2022 của

UBND tỉnh

Lưu ý: Tài liệu ôn tập các thí sinh tự tải về trên mạng Internet để ôn tập. Riêng các

Quyết định: số 1245/QĐ-UBND ngày 11/4/2016 và số 1073/QĐ-UBND ngày

03/4/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa được đính kèm Thông báo này và
đăng tải trên website: nongthonmoithanhhoa.vn./.

		2024-08-29T14:52:39+0700

		2024-08-29T14:53:07+0700

		vpdpntm.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-29T14:54:27+0700